2 0 2 6 年 1 月
医療関係者　各位

中外製薬株式会社

限定出荷解除に関するご案内
免疫抑制剤「セルセプトⓇ懸濁用散 31.8%」

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、弊社販売の「セルセプトⓇカプセル 250」と同一有効成分・含量の他社製品が限定出荷・
出荷停止となったことに伴い急激に需要が増加したため、「セルセプトⓇ懸濁用散 31.8%」に
つきまして、2025 年 2 月より限定出荷を行ってまいりました。
　このたび、安定供給の見通しが立ちましたことから「セルセプトⓇ懸濁用散 31.8%」の限定
出荷を解除いたしますので、ご案内申し上げます。限定出荷期間中は、ご不便とご心配をおかけ
しましたこと、心よりお詫び申し上げます。
　なお、引き続き過剰な在庫確保等はご遠慮いただき、在庫偏在防止にご協力いただきますよう
お願い申し上げます。
　安定供給が続けられるよう最大限の努力をしてまいりますので、これからも変わらぬご厚情を
賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。	 謹白

■限定出荷解除日
2026年 1 月 13 日（火）

■限定出荷解除対象製品

品名 包装 統一商品コード

セルセプトⓇ懸濁用散 31.8% 110g（ボトル） 136-11981-2

以上

記

── お問い合わせ先 ──
中外製薬株式会社  メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル 0120 -189 -706　 受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・当社休業日を除く）